
 

 
 Istituto Comprensivo Statale “C. Goldoni” 

Villaverla  -  Montecchio Precalcino 
(Vicenza) 

 

 

 
Via Giovanni XXIII, n. 9 – 36030 Villaverla - C.F. 84006030245 - tel.: 0445-350244– www.icvillaverla.edu.it  

E-mail: viic81100d@istruzione.it ;  dirigente@icvillaverla.edu.it (Dirigente);VIIC81100D@pec.istruzione.it   (Posta Certificata) 

Prot.  n. (vedi segnatura)                       Villaverla, data (vedi segnatura)
         

 

Al Sito Web Dell’istituto 

Albo Online 

Amministrazione Trasparente 

Agli ATTI  

 
Oggetto: Decreto conferimento incarico di procedura selezione Esperto e Tutor progetto PN Fondi Strutturali Europei 
– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici 
ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 
interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord prot. n. 1596 del 24/02/2025. 
 
CUP: F54D24001540007 
Codice Identificativo del progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPNVE-2024-11 
Titolo del progetto: “Avventure matematiche: un viaggio alla scoperta dei numeri” 
 

 
Visto  l’avviso prot. PROT.136777 del 09/10/2024 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 

2021 – 2027” - Avviso pubblico “AGENDA NORD-AVVISO PER ADESIONE ALL'INIZIATIVA 
DIDATTICA” - Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+) - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A1.B; 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 22 del 30/10/2024 e del Consiglio di Istituto n. 33 del 04/11/2024 
di adesione al progetto PN in oggetto;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 04/11/2024 con la quale è approvata la partecipazione 
al programma operativo; 

Visto  l’inoltro del Progetto “ Avventure matematiche: un viaggio alla scoperta dei numeri”, protocollato 
con n. candidatura 5564 del 07/11/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM; 

Preso atto           che per il Progetto “ Avventure matematiche: un viaggio alla scoperta dei numeri”, protocollato 
con n. candidatura 5564 del 07/11/2024 è stato generato il CUP F54D24001540007; 

Vista  la nota prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 con la quale la competente Direzione Generale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “ Avventure matematiche: un viaggio 
alla scoperta dei numeri”, codice ESO4.6.A1.B-FSEPNVE- 2024-11 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro 6.060,00; 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 2021-
2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto il Programma Annuale dell'e.f. corrente, è stato approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO     il Decreto dirigenziale di acquisizione al Programma Annuale delle risorse finanziarie in        

  oggetto, prot. n° 800 del 31/01/2025  
CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del Progetto PN Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola  

e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 
ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord., di avvalersi della 
collaborazione di n. 1 ESPERTO e n. 1 TUTOR in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

http://www.icvillaverla.edu.it/
mailto:viic81100d@istruzione.it
mailto:dirigente@icvillaverla.edu.it
mailto:VIIC81100D@pec.istruzione.it
Protocollo 0002197/2025 del 14/03/2025



 

dell’incarico per la realizzazione di un percorso di apprendimento matematico per una durata pari a 
30 ore;  

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al 
personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 
professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione 
Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in 
cui il ricorso a figure esterne si renda  

  necessario per ragioni contingenti;  
VISTO  il Decreto di avvio procedura prot. 1595 del 24/02/2025, con la quale l’Istituzione Scolastica ha   

avviato una selezione volta al conferimento di n. 2 incarichi individuali per la costituzione del gruppo  
di lavoro;  

VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 1596, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24/02/2025; 

CONSIDERATO    che alla data del 10/03/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni 

di interesse, sono pervenute n. 2 candidature del personale:1 esterna ed 1 interna all’Istituzione; 

CONSIDERATO   che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di  
cui all’art. 3 dell’avviso;  

VISTO   il verbale della selezione acquisito con prot. n. 2071 del 12/03/2025, che riporta altresì la graduatoria  
dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto prot. 2050 del 
11/03/2025;  

VISTO   l’esito della graduatoria definitiva relativamente all’avviso di selezione prot. 1596 del 24/02/2025;  

CONSIDERATO    che, in particolare, tutti coloro che si sono candidati sono risultati essere in posizione idonea ai fini  

della selezione in graduatoria per almeno il conferimento di un incarico; 

VISTE   le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di  

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO  che la docente esterna Gabriele Desiree e la docente interna Ravrenna Nicoletta nominate con il 

presente atto sono incaricate dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PN 21/27; 

CONSIDERATA  la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e  
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo 
delle risorse del PN 21/27;  

VISTO   il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con  
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);  

VISTO   l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO   altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
- di approvare la graduatoria di cui al verbale del 13/03/2025, acquisito con prot. n. 2131 del 13/03/2025, della 
Commissione incaricata con Decreto prot. 2071 del 12/03/2025 
 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
TIPOLOGIA INCARICO 

NUMERO 

ORE 

Gabriele Desiree  5 Incarico tutor esterno  30 
 

Ravrenna Nicoletta  19   Incarico esperto interno 30 

 



 

 
 
COMPENSI PER IL PN 21/27:  
 
Il corrispettivo lordo è stabilito in € 70,00 per ogni ora effettuata per l’incarico di esperto e € 30,00 per ogni ora 
effettuata per l’incarico di tutor, inteso quale importo complessivo lordo Stato, importo comprensivo di ogni altro 
onere a carico dell’Istituzione Scolastica, tenuto conto dell’Unità di costo standard, come previsto dalle Istruzioni  
Operative. 
Il corrispettivo verrà erogato, al termine dell’incarico, sulle ore effettivamente svolte, previo svolgimento delle 
attività previste che andranno effettuate fuori del proprio orario di servizio.  
 
-di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, e nelle sezioni apposite PN 21/27 ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra 
richiamata.  

 
 

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 Dott.ssa Arianna Fioravanzo 


		2025-03-14T14:18:09+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da ARIANNA FIORAVANZO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




